suorum Willelmi et Bertranni, et cum consilio nepotum suorum Willelmi Poncii et 

Raimundi Willelmi, dedit Domino Deo et sancto Petro apostolo in loco Cluniaco et 

Moysiaco, Hunaldo abbati et omnibus abbatibus et monachis, tam futuris quam 

præsentibus, ecclesiam in honore beati Petri fundatam, ubi dicitur Villa Materii, in 

Tholosano episcopatu sitam, hanc itaque ecclesiam quam tenebat illa domina de Sancto 

Rustico quæ dicta est Seidonia, et filii ejus per manum ipsius Attonis, et omnes 

ecclesiasticas res ad ipsam jure pertinentes, excepto medietatem decimi, sive alias 

terras quas ibi habebat ipsa domina et filii ejus Ugo Iadgerius, Bernardus de Mallag, et 

219 CSS 694 (1177). 
220 DOUAIS, appendice II, n° 45 (1170). Voir pièces justificatives. 
221 DOUAIS, appendice II, n° 26 (1184). 
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Amalvinus, absque medietate illius condaminæ quæ dicitur de illa Nauda, totum et ab 

integro, ita dederunt sancto Petro omnem vero decimum quod infra cruces colligitur 

sancto Petro, omnes in commune dederunt. 

In eadem etiam villa dederunt similiter ipse Attomardus et filii et nepotes ejus 

supra nominati, Oddo quoque Pontenarius, et Benedictus frater ejus, illas terras ubi 

dicitur Dartinnol, et de illa Vaur, et habent fines circa se ab ipsa ecclesia usque ad 

crucem superiorem, et de illo rivo de Saiva usque in ipsam Naudam, totum ab integro 

sancto Petro in Moisiaco monasterio et habitatoribus ejus in perpetuum alodum, et 

habuerunt ipsi Benedictus et Oddo frater ejus, et uxores, et filii eorum quadraginta 

solidos a Poncio Amelio monacho, qui ipsum honorem adquisivit, et ita donare et 

firmare fecit, et quidam homo Vitalis nomine pro parte sua quam laboraverat infra 

terminos ipsius honoris, habuit similiter decem solidos ab ipso Poncio Amelio, similiter 

Gairaldus de Porto pro parte sua habuit septem solidos. Sed et ipse Atto dedit 

medietatem de omni tasca de illa terra quam habebat ultra rivum de Savia. Hæc omnia 

ita dederunt et firmaverunt omnes suprascripti et denominati beato Petro in loco 

Moysiaco, et habitatoribus ejus ut habeant, teneant, et possideant in perpetuum alodum 

quandiu coelum iminet terræ. 

Facta donatio sive descriptio ista auctoritate et consilio dompni Isarni 

Tholosani pontificis, anno Dominicæ Incarnationis millesimo octuagesimo tertio, 

Alexandro Papa Romanam Ecclesiam regente, Philippo Francorum rege regnante. 

Sig + num Attonis Inardi, qui hæc omnia taliter donavit, et alii omnibus donare 

fecit, et habuit ipse viginti solidos ab ipso Poncio modo. Sig + num Willelmi Attonis. Sig 

+ num Bertranni fratris sui. Sig + num Poncii Guillelmi. Sig + num Reimundi Willelmi. 

Sig + num Seidoniæ suprascriptæ, et filiorum ejus. Signum Ugonis Iadgerii. Signum 

Bernardi de Mallag. Sig + num Amalvini. Sig + num Oddonis Pontenarii et Benedicti 

fratris ejus. 

2.- Amalvin de Bovilar et son frère Guillaume Beg, en accord avec leurs épouses 

Willelma et Ricsen, vendent à l’abbé et aux chanoines de Saint-Sernin diverses 

parcelles de terre, de vigne et de bois à Vilaigon. 

CSS 407 (1165) 

DE TERRA QUAM AMALVINUS DE BOVILAR ET WILLELMUS BEGO 
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VENDIDERUNT UGONI ABBATI 

Sciendum est quod Amalvinus de Bovilar et Willelmus Beg ejus frater, et eorum 

uxores Willelma et Ricsens, vendiderunt Ugoni abbati Sancti Satumini et ejus 

successoribus, et canonicis Sancti Satumini presentibus et futuris : terram dei Segalar, 

que tenet de via que vadit ad Poibonio usque ad rivum de Poi Auriol et de terra ipsius 

Amalvini et Willelmi Beg usque ad terram que fuit Petri Domerg. Vendiderunt etiam eis 

terram que fuit Raimundi de Fontanas, et tenet de via que vadit ad Poibonio usque ad 

rivum de Poi Auriol et usque ad terram que fuit Petri Domerg. Vendiderunt etiam eis 

terram de Poi Auriol, que tenet de rivo de Poi Auriol usque ad terram que fuit dels 

Domergencs, et tenet de vinea de Baragno usque ad malolem qui fuit Arnaldi Beg et 

usque ad terram que fuit de las Armitanas que est Willelmi Manenti. Vendiderunt etiam 

eis terram de campo Redon que tenet del batud ipsius Amalvini usque ad batud Willelmi 

Manenti et de via carrugeira usque ad terram Amaldi de Garanaga et Poncii ejus 

fratris. Vendiderunt etiam eis terram de la Costa que tenet de rivo de Poi Auriol usque 

ad batudum Willelmi Manenti et de terra ipsius Amalvini et Willelmi Beg usque ad 

terram Willelmi Manenti et Ugonis Sicfredi. Vendiderunt etiam eis quintum cum 

omnibus dominationibus de malole qui fuit Amaldi Beg, et tenet de rivo de Poi Auriol 

usque ad terram ipsius Ugonis abbatis. Vendiderunt etiam eis medium aripentum vinee 

que fuit d'En Azagad, et tenet de malole Willelmi Manenti, qui fuit de las Armitanas, 

usque ad malolem Willelmi de la Font. Vendiderunt etiam eis terram que fuit Martini de 

Canta cugula francament, que tenet dei batud Willelmi Manenti usque ad terram 

Bemardi Baragno. Vendiderunt etiam eis .II°. aripenta de bosco cum terra ubi sunt 

juxta vinealem qui fuit Poncii Mosca roja. Vendiderunt etiam eis terram del Morovez, 

que tenet de terris Petri Vitalis usque ad terram Willelmi Manenti, que fuit de las 

Armitanas, et de rivo de Poi Auriol usque ad terram Raimundi Sancti Ilarii et usque ad 

terram Bemardi Baragno. Omnes predictas venditiones fecerunt Amalvinus et 

Willelmus Beg ejus frater, consilio et autreiamento uxorum suarum predictarum, Ugoni 

predicto abbati et suis successoribus, et canonicis Sancti Satumini presentibus et 

futuris. Et Amalvinus et ejus frater Willelmus Beg debent inde facere garentiam de 

omnibus amparatoribus predicto abbati et ejus successoribus, et canonicis Sancti 

Satumini. Facta carta mense marcio, feria .VI., regnante Lodoico Francorum rege, 

Raimundo Tolosano comite, Geraldo episcopo, anno ab Incarnatione Domini 

.Mo.C.LX.IIIIo.. Hujus rei sunt testes : Poncius de Soreda, Raimundus Willelmus, 
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canonici ; Bemardus Petri de Cozas, Petrus Capellanus de Castel Genest, Willelmus 

Escolanus, et Raimundus qui scripsit. 

3.- Amalvin de Bovilar et son épouse Willelma cède un tiers de leur honor à leur fille 

Genser à l’occasion de son mariage avec Raymond Guillaume. Parmi les témoins, 

Bernard de Malle 

DOUAIS, appendice II, n° 45 (1170), février 

Sciendum est quod Amalvinus de Bo Vilar et Willelma, uxor eius, sua propria 

voluntate dederunt filiam suam, nomine Genser, Raimundo Willelmi in uxorem ; et cum 

predicta filia dederunt illi terciam partem omni pecunie illorum et honoris. Post mortem 

Amalvini de Bo Vilar et Willelme, uxori eius, debet habere predictus Raimundus 

Willelmi suam frairescam in totum honorem predicti Amalvini et predicte Willelme, 

uxori eius, tam in cultum quam in heremum, tam in hominibus quam in  feminis, tam in 

impignoratum quam in deliberum ; in totum suprascriptum honorem sicut melius illum 

tenent et possident predictus Amalvinus de Bo Vilar et uxor eius predicta, debet habere 

predictus Raimundus Willelmi totam suam frairescam. Domum autem de Bo Vilar in 

qua manent Amalvinus et predicta uxor eius debent habere et tenere in vita sua. Post 

mortem Amalvini  et uxori eius predicte debet reverti predicta domus in frairescam. 

Hoc totum fuit factum in manu Ugonis, abbatis Sancti Saturnini, qui hoc laudavit et 

auctorizavit predicto Raimundo Willelmi et predicte uxori eius, quantum ad se pertinet, 

retentis ibi suos census et dominationibus.  

Factum est hoc in mense februario, feria VII., regnante Lodovico Francorum